
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

Señor: 
 

Presente.- 

Con fecha nueve de mayo de dos mil veinticuatro se ha expedido la siguiente resolución de consejo de facultad de la FIEE: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº272-2024-CFFIEE. Bellavista, 09 de mayo de 2024. 

 

Visto, el Pedido del señor Decano de la FIEE, quién solicita que se conforme la “COMISIÓN EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL” ante el Consejo 

Departamental de Lima del Colegio de Ingenieros del Perú”, en representación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica.  

 

CONSIDERANDO: 

 

De conformidad con el Artículo 39 ° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en la que establece que: “Cada Facultad tiene la 

estructura orgánica y funcional básica siguiente: …..(sic), 39.5. “Órganos de Asesoramiento, a) Comisión de Grados y Títulos, b) Comisión 

de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación, c) Comisión de Ratificación y Promoción Docente, d) Comisión de Convenios e 

Intercambio Académico, e) Comisiones Transitorias”… (sic), 

 

Que, ha Pedido del señor Decano de la FIEE, quién solicita que se conforme la “COMISIÓN EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL” ante el Consejo 

Departamental de Lima del Colegio de Ingenieros del Perú”, en representación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica. 

 

Que, en sesión ordinaria de Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 09 de mayo de 2024, teniendo como Pedido: “Se conformé la Comisión 

en Inteligencia Artificial ”, se acordó: “1. CONFORMAR,  la Comisión transitoria en Inteligencia Artificial, ante el Consejo Departamental de Lima 

del Colegio de Ingenieros del Perú”, en representación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao. 

 

En uso de las atribuciones que le confiere el Artículos 178.24º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. CONFORMAR, la Comisión transitoria en Inteligencia Artificial, ante el Consejo Departamental de Lima del Colegio de Ingenieros del 

Perú”, en representación de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, tal como se detalla: 

 

 Dr. Lic. Adán Almircar Tejada Cabanillas   Presidente 

 Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar   Miembro 

 
Fdo. Dr. Ing. FERNANDO JOSÉ OYANGUREN RAMÍREZ.-Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la FIEE.-Sello de Decano.- Fdo. M.Sc. Ing. EDWIN HUARCAYA GONZALES.-Secretario 

Académico.-Sello de Secretario Académico. 
  

EHG/MNAP 

TRCF2722024 

 

 

 


